
 
 

Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA  PAGANELLI» 
Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

  Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI)                    

  Tel.02/66047583 – 0266047832 –      fax. 02/66014616 
Cod.Mec.: MIIC82500Q -C.F. 85007770150 – c/c Post. n° 10897205 

 MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web http://www.isc-paganelli.gov.it 

 

OGGETTO : Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennale 01-

01-2019 / 31-12-2022 – indizione di gara CIG  Z0D24DFAE9                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO   che si rende necessario provvedere al rinnovo della convenzione per il servizio di cassa per la  

                       durata di 4 anni dal 01.01.2019 al 31.12.2022; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18/04/2016 N.50 “Codice dei contratti Pubblici relativi a Lavori e  

                        Forniture per la pubblica amministrazione";  

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, art 16 e  art.34,comma 1; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 33 del Consiglio di Istituto dell’08.02.2016, 

che disciplinale modalità di attuazione delle procedure  per l’attività negoziale per 

l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA           la Nota Miur prot.n. 5919 del 20.09.2012; 

VISTO            il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal Miur con Nota prot.9834 del 20.12.2013; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., Società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con 

le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto ; 

 

D E C R E T A 

 

 Di indire gara  tramite l’ avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la 

gestione del Servizio di Cassa dal 01.01.2019 al 31.12.2022, mediante procedura ordinaria, ai sensi 

dell’art.34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016; 

 Di approvare il bando e i relativi allegati; 

 Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto ed inviarli 

via email ad abi.miur@abi.it; 

 Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazioen anche nel caso di presentazione 

di un’unica offerta, purchè ritenuta valida e congrua; 

 di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento 

 Di assegnare il presente provvedimento al dsga dell’Istituto per la regolare esecuzione e quale responsabile 

della procedura amministrativa 
                                                         

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                             LUIGI LEO   
 

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 11/09/2018 - 6.3 - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

mailto:MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:abi.miur@abi.it

		2018-09-11T20:03:28+0200
	LEO LUIGI




